



## Dostluğa dair bir öykü

KIRMIZI VE MAVİ ELBİSE

"Dost bulan, hazine bulur" şeklindeki İtalyan atasözünde söylendiği gibi, bir dost edinmek büyük olasılıkla bütün ömür boyunca kıymetli bir şeydir. Ancak dostluğun yeşertilmesi gerekir. Korunması, beslenmesi gerekir. Bu konu hakkında senden önce bir filozof, sonra da yazar olman isteniyor... Dene bakalım!

<b>Eğitim disiplini</b>	Yazma, Okuma ve Edebiyat
<b>Başlık</b>	İlişkiler
<b>Beklenen tamamlama zamanı</b>	2sa
<b>Öğrenme hedefleri</b>	<p>Bu üniteyi baştan sona geçerseniz</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• eleştirel düşünme ve çatışmaları çözme becerileri geliştireceksin</li><li>• mantıklı düşünme ve düşüncelerini açık ve kesin bir şekilde ifade etme becerilerini iyileştireceksin</li><li>• kendi görüşlerini oluşturmadan önce başkalarını dinlemeyi öğreneceksin</li></ul>

## Isınma

Dostlukta en önemli olan şey nedir?

Yanıtlarını paylaş ve aşağıdaki soruları takım arkadaşınla tartış:

1. Neden bunun önemli olduğunu düşünüyorsun?
2. Bu öge eksik olursa, ne olur?
3. Hangi duygular bununla bağlantılı?

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

## 1

Bu, Kongo'dan bir kısa öykü ancak tüm dünyadaki her türlü dostlukla ilgili. Takım arkadaşınla birlikte öyküyü sırayla yüksek sesle birbirinize okuyun, henüz bilmediğiniz terimler / kelimeler varsa, bunları anlamakta birbirinize yardımcı olun.

Dostluğa dair bir öykü

### Kırmızı ve mavi elbise – Kongo'dan bir öykü



Bir zamanlar birlikte büyüyen ve birbirlerinin **sonsuz kadar dostları** olacaklarına söz veren iki arkadaş vardı.

Büyüdüklerinde evlendiler ve ikisi de birbirlerinin karşısına birer ev yaptılar, aradan yalnızca bir patika geçiyordu.

Bir gün köye **bir düzenbaz geldi.**

Bu eşi benzeri olmayan dostluk kulağına çalındı ve **onları sınamaya** karar verdi.

Kırmızı ve mavi elbise – Kongo'dan bir öykü



İki renkli, olağanüstü bir elbise giyindi.

Elbise tam ortadan ikiye bölünmüştü:  
**sağ tarafı kırmızı** ve **sol tarafı maviydi.**

Bu harika elbiseyi giymiş olarak iki dostum evlerinin arasındaki dar patikadan yürüdüler. Her iki arkadaş da, birbirlerinin tam karşısındaki kendi küçük tarlalarında çalışıyordu.

Geldiği yerde **düzenbaz yüksek sesle ıslık çalı**, böylece iki arkadaş, tam da aynı anda, işlerini bırakıp, evlerinin arasından yürürken ona baktılar.



Gün sona erip de, işlerini tamamladıklarında, arkadaşlardan birisi diğerine şöyle dedi: "Bugün o adam harika bir **kırmızı** elbise giymiyor muydu?"  
 "Yoo," diye yanıtladı arkadaşı; "o harika bir **mavi** elbiseydi."  
 "Adamı aramızdan geçerken gün gibi gördüm işte," dedi ilki. "Elbisesi **kırmızıydı.**"  
 "Yanılıyorsun," dedi öteki; "Apaçık gördüm ben onu. **Maviydi** elbisesi!"  
 "Ben ne gördüğümü biliyorum," diye ısrar etti ilki; "elbisesi **kırmızıydı** işte!"  
 "Sen ne bilirsin ki," diye yanıtladı öteki öfkeyle; "**maviydi** elbisesi."  
 "Tabi, tabi," diye bağırды ilki, "yani **sence ben aptalım, öyle mi?** Ben ne gördüğümü biliyorum. Elbisesi kırmızıydı!"



**Kavga etmeye**, birbirlerini tekmeleyip yumruklamaya, bağırıp çağırarak yerde yuvarlanmaya başladılar.  
 Tam o anda düzenbaz geri döndü.  
 Birbirlerini tekmeleyip yumruklayan ve "**Dosflüğümüz burada biter**" diye bağırان iki adamın tam önünde durdu.

Düzenbaz dosdoğru üzerlerine yürüyerek harika elbisesini gösterdi. Bu saçma tartışmaya kahkahalarla güldü.  
**İki arkadaş onun elbisesini gördüler.** Nasıl da tam ortadan ikiye bölündüğünü, bir tarafının kırmızı, diğerinin mavi olduğunu fark ettiler.



İki arkadaş kavga etmeyi bıraktı ve elbiseli adama **bağırmaya başladılar**:

"Bizler tüm ömrümüz boyunca yan yana, kardeş gibi yaşadık. Kavgayla tutuşmamız, kavga etmemiz senin yüzünden. Aramızda savaş başlattın bizim."

"Beni suçlamayın," diye yanıtladı düzenbaz; "Sizi ağız dalaşına sokan ben değilim. Her ikiniz de hem doğru, hem de yanlışsınız.  
 Evet böyle, çünkü **her ikiniz de gerçeği söylediniz.** Ağız dalaşı yapıp kavgaya tutuşuyorsunuz, çünkü benim elbisemi **yalnızca bir açıdan gördünüz.**"

## 2

Takım arkadaşınla birlikte aşağıdaki soruların cevaplarını bulup, yazın:

1. Bu çocuklar ne kadar zamandır birbirlerinin en iyi arkadaşı?
2. Ağız dalaşına nasıl ve neden başladılar?
3. Bu çatışmayı önlemek için ne yapılırdı?

## Yarat

### 1

Sen de benzer deneyimler yaşadın mı?

Sen ve takım arkadaşın, bu gibi bir durumda ne yaptınız?

Düşüncelerinizi paylaşın!

### 2

Şimdi, bir dostluktaki en önemli öge hakkında daha önce yazdıklarına dönüp bir bakın ve benzer bir durumdaki iki dostun yeni öyküsünü oluşturmak için birlikte bir konu üzerinde karara varın.

Benzer bir öykü yapısını izleyerek, aşağıdakileri içeren yeni hayal ürünü öykünüzü birlikte yazın:

- farklı bir arka planı olan benzer bir durum
- olası kışkırtıcı durumlar
- senin ve takım arkadaşının bu gibi bir durumda nasıl hareket etmeyi tercih edeceğiniz

### 3

Daha da yaratıcı olabilirmişsiniz gibi geliyorsa, öykünüze bir başlık koyun ve öykünüzün kapak resmini çizin!

Arkadaşlarınızla ve sevdiğiniz diğer kişilerle paylaşın.

## Yansıt

Yeni öykünüz hakkında düşünün:

1. 'Kırmızı ve mavi elbise' öyküsündeki dostlarla sizinkinde olanlar arasındaki farklar neler?
2. Dostlar arasında yaşanabilecek herhangi bir çatışmayla ilgili olumlu ve olumsuz duygular neler?
3. Bir dostluktaki en önemli öge(ler) ne(ler) olmalı?
4. Sen ve arkadaşlarınız arasında bir çatışma çıkarsa, bundan sonra ne yaparsın?

Düşüncelerinizi paylaşın ve kartpostalınızı oluşturun!